
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «МИРОЛЮБОВСКАЯ ШКОЛА» 

КРАСНОГВАРДЕЙКОГО РАЙНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «МИРОЛЮБОВСКАЯ ШКОЛА») 
 

ПРИКАЗ 
«02» сентября 2024 года                                                                                               № 270/1 

с. Миролюбовка 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году 
 

 В соответствии с приказом управления образования Администрации 

Красногвардейского района от 20.08.2024 года № 419 «О проведении 

школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 

году в Красногвардейском районе», Требованиями к проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного года на 

технологической платформе «Сириус. Курсы» в целях создания условий для 

выявления способностей и талантов у детей и молодежи 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в период с 05 сентября по 31 октября 2024 г. школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее- школьный этап ВсОШ) по 

следующим общеобразовательным предметам для обучающихся 5-9 классов 

( по математике и русскому языку – для обучающихся 4-9 классов): 

1.1. В очном формате: 

- русский язык; 

- иностранный язык (английский язык); 

- математика; 

- география; 

- литература; 

- история; 

- обществознание; 

        - физическая культура; 

- труд( технология);  

- основы безопасности и защиты Родины.  

1.2. С использованием дистанционных информационно-коммуникационных 

технологий на технологической платформе «Сириус.Курсы»: 

        - математика; 

        - информатика; 

        - физика; 

        - химия; 

        - биология. 



         

 

2.Определить сроки проведения школьного этапа ВсОШ в соответствии с 

графиком. 

3. Для проведения школьного этапа ВсОШ  по общеобразовательным 

предметам использовать задания и критерии оценивания, предоставленные 

МКУ «Центр обслуживания учреждений образования». 

4.Утвердить Положение о школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников  

5. Утвердить Оргкомитет школьного этапа олимпиады в составе: 

Председатель: заместитель директора – Селищева М.П. 

Члены:  

руководитель ШМО классных руководителей - Антипенко Т.В.; 

руководитель ШМО учителей начальных классов – Ковтуняк Н.Б.; 

руководитель ШМО учителей социально-гуманитарного и художественно-

эстетического циклов – Аппазов Э.К.; 

руководитель ШМО учителей естественно-математического цикла и 

физической культуры – Гончаренко С.В.. 

6. Заместителю директора Селищевой М.П.: 

6.1. Не менее чем за 10 дней до начала школьного этапа ВсОШ обеспечить сбор 

и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и 

согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, 

в том числе в сети Интернет. 

6.2. Обеспечить не позднее чем за 10 календарных дней до начала 

соревновательных туров по каждому общеобразовательному предмету 

информирование участников о продолжительности выполнения олимпиадных 

заданий, оформлении выполненных олимпиадных работ, проведении анализа 

олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных работ, порядке 

подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами, 

основаниях для удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления 

с результатами олимпиады; 

6.3. Создать специальные условия для участников школьного этапа ВсОШ 

с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывая состояние их здоровья, особенности 

психофизического развития с учетом требований Порядка (при наличии 

заявлений); 

6.4. Нести ответственность за проведение  школьного этапа ВсОШ,  

персональную ответственность за информационную безопасность переданных 

ему комплектов заданий;  

6.5.Назначить организаторов в аудитории проведения, вне аудиторий, 

провести их инструктаж, включающий правила проведения олимпиады, 

особенности проведения туров по каждому общеобразовательному предмету,  

обязанности участников и организаторов (приложение 1); 

6.6. Обеспечить тиражирование материалов в день проведения олимпиады; 



6.7. Обеспечить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

соответствующего этапа олимпиады; 

6.8. Обеспечить хранение работ участников олимпиады в течение 1 года 

со дня проведения олимпиады; 

6.9. Обеспечить передачу сканированных копий обезличенных работ 

участников и таблиц регистрации участников в МКУ «ЦИМОУО» не позднее 

14.00 в день проведения олимпиады; 

6.10. Информировать участников о результатах выполнения ими олимпиадных 

заданий; 

6.11. Подвести итоги школьного этапа ВсОШ,   и организовать награждение 

победителей и призеров в соответствии с Положением о школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников. 

6.12. Организовать работу по подготовке учащихся к муниципальному этапу 

Олимпиады: 

   - утвердить график проведения консультаций для учащихся –победителей 

школьного этапа по подготовке их к участию в муниципальном этапе; 

   - обеспечить действенный контроль за ходом подготовки учащихся к 

муниципальному этапу Олимпиады. 

6.13. Обеспечить участие учащихся-победителей школьного этапа в 

муниципальном этапе Олимпиады. При проведении Олимпиады в дни учебных 

занятий приказом директора образовательного учреждения, изданным не менее 

чем за два дня до проведения Олимпиады, освободить от учебной нагрузки 

участников Олимпиады на день ее проведения с доведением информации до 

сведения родителей ( законных представителей). 

6.14. Назначить ответственного за сопровождение учащихся к месту 

проведения муниципального этапа и обеспечить полным пакетом необходимых 

документов.  

6.15. Информировать учащихся о сроках проведения анализа олимпиадных 

заданий и их решений, сроках ознакомления с результатами, сроках подачи 

апелляций  

6.16. Провести инструктаж по ОТ, ТБ и антитеррористической защищенности с 

участниками и руководителями команд. 

7. Педагогу-организатору Калиниченко Е.А.  

 - разместить приказ на официальном сайте школы. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                      В.В. Самойленко 
 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены:  

 

ФИО Подпись 
Дата 

ознакомления 
ФИО Подпись 

Дата 

ознакомления 

Калиниченко Е.А.   Тарановская Г.Н.   

Антипенко Т.В.   Аппазов Э.К.   

Селищева М.П.   Гончаренко С.В.   

Ковтуняк Н.Б.   Бех Г.П.   

Халаман А.В.   Вергелес О.Н.   

 

 

 
                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                

                                                                                                                  Приложение 1 

                                                                                                                  к приказу МБОУ  

                                                                                                                  «Миролюбовская школа» 

                                                                                                  от 02.09.2024 г. 

Организаторы в аудитории Организаторы  вне аудитории 

Ковтуняк Н.Б. 

Антипенко Т.В 

Калиниченко Е.А. 

Рустамова З.Ф. 

 


